
1561 F.t. beslutn. vedr. selskabsbeskatningen 1562 

Beslutningsforslag nr. B 31. Fremsat den 12. december 1979 af Rahbæk MØller (SF), Kalnæs (SF) og Ebba Strange 
(SF) 

F o r s l a g  t i l  f o l k e t i n g s b e s l u t n i n g  

o m  o m l æ g n i n g  o g  s k æ r p e l s e  a f  s e l s k a b s b e s k a t n i n g e n  

Folketinget opfordrer regeringen til at 
fremsætte lovforslag om en omlægning af 
selskabsbeskatningen efter følgende retnings- 
linje: 
I. Selskabsskatteprocenten fastsættes til 50 
pet. 
2. Udbetalt udbytte beskattes hos modtageren 
som almindelig skattepligtig indkomst, men 
den allerede betalte selskabsskat betragtes 
som en art kildeskat og modregnes derfor 

ved slutopgørelsen. 
3. Hvis modtageren er et andet selskab, be- 
tragtes det udbetalte udbytte ligeledes som 
skattepligtig indkomst, og der skal ikke være 
modregningsret for den opkrævede udbytte- 
skat. 
4. Reglerne om datterselskabslempelse, sam- 
beskatning og udlandslempelse ophæves. 
5. Muligheden for at anvende et andet regn- 
skabsår end kaldenderåret ophæves. 



1563 F.t. beslutn. vedr. selskabsbeskatningen 1564 

B e m æ r k n i n g e r  til f o r s l a g e t  

Hensigtet med forslaget er at forøge provenuet 
af selskabsskatten, der er meget lav i Danmark 
sammenlignet med de fleste andre lande i Vesteu- 
ropa. Merprovenuet foreslås anvendt til fjernelse 
af momsen på de nødvendige fødevarer. 

ad I) Selskabsskatten forslås forhøjet fra de nuvæ- 
rende 37 pet. til 50 pet. 

ad 2) Den nuværende dobbeltbeskatning af udbyt- 
ter, der udbetales til personer, er urimelig og bør 
ophæves. Den har i øvrigt først og fremmest været 
til skade for lønmodtagerne, fordi den har blokeret 

for en forhøjelse af selskabsskatten til et realistisk 
niveau. 
ad 3 og 4) Hensigten med disse regler er at mod- 
virke den uheldige praksis med, at virksomheder, 
der reelt udgør en helhed, opdeles i flere forskelli- 
ge uafhængige selskaber. Denne praksis letter ma- 
nipuleringer med den skattepligtige indkomst og 
hæmmer demokratiseringen af erhvervslivet. 
ad 5) Anvendelse af forskudt regnskabsår giver 
anledning til et betydeligt misbrug (jfr. Glistrups 
skattecirkus) og bør derfor ophæves. Merprovenuet 
skønnes at være ca. 0,9 mia kr. 


